AVENIDA: AMÉLIA FUKUDA N.º 82  FONE: (0XX67) 461-1208 – TELEFAX: (0xx67) 461-1010 – CEP 79.950-000
NAVIRAÍ – MATO GROSSO DO SUL

GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CULTURA E ESPORTES

Avenida Amélia Fukuda, 82 Centro, Naviraí

Fone: (67) 3461-1208 - Fax: (67) 3461-1208

E-mail: educação@navirai.ms.gov.br

EDITAL Nº. 03/2009

O Gerente Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas

atribuições legais considerando o C.I. Nº 495/2009 da Procuradoria Jurídica do

Município consoante ao Oficio nº 726/09/1ª Vara Cível, torna público para

conhecimento dos interessados o Quadro de Vagas para a chamada dos Cargos do

Concurso Público/2005.

1. EDUCAÇÃO INFANTIL

ESCOLA /CRECHE Nº DE VAGAS TURMA/
SALA

TURNO

CIEI Sonho de
Criança

3 Jardim I 2 Vespertino
1 Matutino

CIEI Sonho de
Criança- Extensão

2 Pré Escola Vespertino

Creche Eva de
Moraes

1 Pré III Vespertino

CIEI Vera Maria de
Brida

2 Pré II Vespertino

CIEI Maria José da
S. Cançado

1 Jardim II Vespertino

2. ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º

ESCOLA Nº DE VAGAS TURMAS/SÉRIE TURNO

Profº. Milton
Dias Porto

2 3ª Série
2ª Série

Vespertino
Vespertino

Profº. José

Carlos da Silva

6 2º Ano Vespertino

2º Ano Vespertino

2º Ano Vespertino

2º Ano Vespertino

4º Ano Vespertino

5º Ano Vespertino

Maria de
Lourdes

Aquino Sotana

1 5º Ano Vespertino

José Martins
Flores

1 2º Ano Vespertino

AVENIDA: AMÉLIA FUKUDA N.º 82  FONE: (0XX67) 461-1208 – TELEFAX: (0xx67) 461-1010 – CEP 79.950-000
NAVIRAÍ – MATO GROSSO DO SUL

GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CULTURA E ESPORTES

Avenida Amélia Fukuda, 82 Centro, Naviraí

Fone: (67) 3461-1208 - Fax: (67) 3461-1208

E-mail: educação@navirai.ms.gov.br

3. ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º - N° DE VAGAS: 03

ESCOLA DISCIPLINA CARGA
HORARIA

TURNO

Profº José Carlos
da Silva

Geografia 21 H/A Matutino

Marechal Rondon Geografia 3 H/A Vespertino

José Martins
Flores

Geografia 15 H/A Matutino

Maria de Lourdes
Aquino Sotana

Geografia 24 H/A Matutino

Naviraí-MS, 10 de agosto de 2009.

César Martins da Foncêca
Gerente Municipal de Educação, Cultura e Esportes